
Documento prodotto con sistema automatizzato dall'Unione Montana Valle Grana.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Copia 
UNIONE MONTANA VALLE GRANA 

VALGRANA (CN) 
 

_____________ 
 

AREA LAVORI PUBBLICI 
 
 

DETERMINAZIONE N. 63 DEL 14/05/2024 
 

OGGETTO:  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 2^ RATA IMU 2023 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana Valle Grana n. 3 del 6 marzo 2024, con la quale è 
stato approvato il bilancio previsionale 2024 e il bilancio pluriennale 2024/2026 dell’Ente; 
 
Considerato che in data 18/12/2023 è scaduto il termine per il versamento della rata di saldo anno 2023 
dell’Imposta Municipale Unica (IMU) per gli immobili di proprietà dell’Unione Montana; 
 
Visto l’allegato prospetto con gli importi dovuti, con indicazione della quota di sanzione e interesse a titolo 
di ravvedimento operoso, che con i dovuti arrotondamenti ammonta a € 3.122,00;  
 
Rilevato che la disponibilità finanziaria è prevista al cap. 290/1/1 missione 01 programma 03 titolo 1 
macroaggregato 102 del bilancio di previsione 2024; 
 
Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visti il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e il vigente regolamento 
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di impegnare e conseguentemente liquidare la somma di € 3.122,00 relativa al pagamento della 
quota saldo imposta IMU per l’anno 2023 per gli immobili di proprietà di questo Ente, come da 
prospetti allegati. 

 
2) Di dare atto che la somma di € 3.122,00 trova imputazione alla Missione 01 Programma 03 Titolo 1 

Macroaggregato 102 capitolo 290/1/1 del bilancio di previsione 2024, che presenta la necessaria 
disponibilità. 
 

3) Di attestare ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa sulla presente determinazione e di trasmettere il presente atto 
al Responsabile dell’Area Finanziaria per gli adempimenti di competenza 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Arch. Elena MASSA 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato dall'Unione Montana Valle Grana.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
PARERE E VISTO REGOLARITÀ CONTABILE 

(D.Lgs. 267/2000 art. 147 bis – art. 183) 
 
Valgrana, li 14/05/2024 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
F.to Dott.ssa Erica COMETTO 

 
 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE N.  

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione Montana per 
15 giorni consecutivi dal 21/08/2024 al 05/09/2024. 
 
Valgrana, li 21/08/2024 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Arch. Elena MASSA 

 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per gli usi consentiti dalla Legge. 
  


